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پولی که از انگلستان گرفتیم کجاست؟

 نشت مواد نفتی از میدان فروزان به خلیج فارس وارد روز پنجم شد
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: نشتی و ورود آلودگی موادنفتی میدان فروزان به آب های خلیج فارس

 وارد روز پنجم شده است که عملیات پاک  سازی این محدوده توسط سه فروند شناور شرکت نفت فلات قاره 
در حال انجام است.

انجمن واردکنندگان موبایل با تاکید بر اینکه در پس هر 

ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد، اعلام کرده که 

طرح ممنوعیت واردات آیفون به واحدهای صنفی فعال در 

این زمینه، لطمات جبران ناپذیر خواهد زد و مطرح کردن 

این دست ممنوعیت ها حتی اگر اجرایی نشود نیز التهابی 

جدی در این شبکه به وجود خواهد آورد.

مبنی بر  اخباری  گذشته  روزهای  در  ایسنا،  گزارش  به 

ممنوعیت واردات گوشی های آیفون مطرح شد که اگرچه از 

سوی انجمن واردکنندگان موبایل تایید نشده و این انجمن 

اعلام کرد تنها از نظر تامین منابع ارزی گوشی های بالای 

۶۰۰ دلاری آن هم به صورت مقطعی، مشکلاتی وجود دارد، 

اما همین اخبار به سودجویی دلالان بازار دامن زده است و 

اقدام به گران کردن گوشی های آیفون کرده اند.

از این رو انجمن واردکنندگان موبایل، در بیانیه ای اشاره 

کرده است: در پی بالا گرفتن زمزمه هایی مبنی بر ایجاد 

و  موبایل ها  برخی  واردات  برای  جدید  ممنوعیت های 

انتشار اخبار ضد و نقیض از برخی رسانه های فارسی زبان 

خارج از کشور و ایجاد التهاب در بازار تلفن همراه، انجمن 

واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی لازم می داند به 

موارد  درباره  را  خود  رسمی  موضع  شفاف سازی،  منظور 

مطروحه اعلام کند.

پیش از هر چیز آنچه که برای این انجمن اهمیت دارد، 

زنجیره  خواسته های  مطالبه  و  قانونی  حقوق  از  دفاع 

تأمین تلفن همراه است. چراکه بر این باور است شبکه 

ارزشمند تأمین و توزیع موبایل توانسته در سخت ترین 

سال های اقتصادی کشور با وجود ناملایمات و تحریم های 

ناجوانمردانه ایستادگی کند و همواره این کالای ضروری را 

در روزهای اپیدمی کرونا که مردم ایران برای امور آموزشی 

و درمانی نیاز مبرم به آن داشته اند را تامین کند.

آنچه که مسلم است در مقطع کنونی با مشکلات عدیده ای 

در تأمین منابع ارزی روبرو هستیم. از سویی چالش های 

متعددی پیش روی بازرگانان جهت بازگرداندن ارز و واردات 

کالاهای ضروری به کشور است. لذا لازم است تا با همدلی 

و اهتمام به جمیع امور از این گذر به سلامت عبور کنیم. 

لازم به ذکر است که طی این سال ها تعاملات سازنده ای با 

ذی نفعان دولتی داشته ایم و به عنوان طرف مشورتی همواره 

راهکارهای برون رفت از بحران و پیامدهای تصمیمات را به 

گوش سیاست گذاران و برنامه ریزان رسانده ایم.

با بازگشایی مجدد تالار دوم پرچمدارها به بازار بازخواهند 

گشت

کارگروه  اخیر  مصوبه  خصوص  در  مثال  عنوان  به 

خشکبار،  صادراتی  ارز  تهاتر  به  که  ارزی  سیاست های 

گیاهان دارویی، زعفران، شیلات و میوه و تره بار با واردات 

موبایل های بالای ۶۰۰ دلار اشاره دارد نیز به عنوان طرف 

مشورتی همواره نگرانی های خود را مطرح کرده و طرف 

دولتی نیز به دنبال رفع موانع و بهینه سازی فرآیند اجرایی 

این مصوبه است.

 اختلال در روند تأمین ارز در تالار دوم نیما که به منظور 

دلار   ۶۰۰ بالای  موبایل های  واردات  نیاز  مورد  ارز  عرضه 

برای  عدیده ای  مشکلات  به  منجر  است  شده  راه اندازی 

بازرگانان در ترخیص و تأمین موبایل های پرچمدار مورد نیاز 

بازار شده است که با خبرهای مثبتی که شنیده ایم به زودی 

تالار دوم بازگشایی خواهد شد و آرامش دوباره به بازار 

موبایل باز خواهد گشت. امیدواریم با تصمیماتی که گرفته 

خواهد شد هم تعهدات ارزی صادرکنندگان محقق شود و 

هم بازار موبایل تأمین و تکنولوژی روز دنیا در دسترس 

مردم قرار گیرد.

روزها  این  که  آیفون  واردات  ممنوعیت  خبر  مورد  در 

مصرف کننده را نگران و بازار را ملتهب کرده است باید اعلام 

کنیم، این بحث سال هاست که مطرح می شود و اهداف 

می شود.  دنبال  ممنوعیت  این  مطرح شدن  از  مختلفی 

تبیین  حال  در  همواره  دولتی  ذی نفعان  وجود  این  با 

راه حل هایی جایگزین برای این نوع طرح های پیشنهادی 

تخصصی  انجمنی  عنوان  به  نیز  ما  هستند.  و  بوده 

همواره آمادگی خود را برای همکاری و ارائه تجربیات در 

به  به جای ممنوعیت  یافتن روش های جایگزین  جهت 

تصمیم سازان اعلام کرده ایم. اما تاکنون هیچ مشورت و 

گفتگویی در خصوص طرح ممنوعیت آیفون با این انجمن 

صورت نگرفته است. از این رو لازم می دانیم به منظور تنویر 

افکار عمومی و حمایت از زنجیره گران بهای تأمین و عرضه 

موبایل در کشور نگرانی های خود را در خصوص هر نوع 

ممنوعیتی در این حوزه اعلام کنیم.

در پس هر ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد

نخست اینکه انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 

جانبی به عنوان یک تشکل صنفی برآمده از خواسته ی 

بازرگانان و فعالین اقتصادی بر این باور است که در پس 

هر ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد و تنها راه 

جلوگیری از ورود به این ورطه توسعه اقتصاد آزاد است.

بدون شک طرح ممنوعیت واردات آیفون به ۵۰۰۰ واحد 

صنفی که تنها در زمینه عرضه و خدمات محصولات آیفون 

فعالیت می کنند لطمات جبران ناپذیر خواهد زد. 

چرا که هر یک از این واحدهای صنفی به طور متوسط چهار 

اشتغال مستقیم و ۴۰ اشتغال غیرمستقیم ایجاد کرده اند و 

قطع کردن زنجیره تامین منجربه تعطیلی و بیکاری گسترده 

در این واحدهای صنفی خواهد شد. 

لذا مطرح کردن این دست ممنوعیت ها حتی اگر اجراشیی 

نشود نیز التهابی جدی در این شبکه به وجود خواهد آورد.

نیز  از ۲۰۰ شرکت فعال در حوزه واردات  از سویی بیش 

همه یا بخشی از واردات خود را معطوف محصولات اپل 

کرده اند و با سرمایه گذاری بسیار زیاد در این حوزه علاوه 

بر تامین و عرضه، خدمات پس از فروش به مصرف کننده 

ایرانی ارائه می دهند.

اطلاق  است،  مانده  مغفول  میان  این  در  که  موضوعی 

لوکس بودن به موبایل های آیفون به دلیل قیمت بالای ۶۰۰ 

دلاری آن هاست. این در حالی است که در حوزه فناوری 

مفهمومی با عنوان لوکس وجود ندارد. مدل های متنوعی 

از دیگر برندها در این رده قیمتی وجود دارند و آیفون در 

این رده قیمتی تنها نیست. دسته بندی موبایل ها فارغ از 

امکانات و ویژگی های کاربردیشان  بر اساس  قیمت شان 

است. به این ترتیب که موبایل هایی با امکاناتی برتر در 

رده پرچمداران قرار می گیرند که اتفاقا قیمتی بیشتر از ۶۰۰ 

دلار دارند. به عنوان مثال سری Z، S و نوت سامسونگ یا 

محصول جدید هوایی یعنی P۴۰ جزء سری موبایل های 

مسائل  تمام  از  فارغ  اما  می شوند.  محسوب  پرچمدار 

مطروحه، این دست ممنوعیت ها به جز افزایش قیمت 

کاذب منجر به رونق گرفتن سوءاستفاده از واردات مسافری 

برای آیفون خواهد شد و دوباره رویه قاچاق مسافری را 

این  کلی  طور  کرد.به  به صرفه خواهد  برای سودجویان 

انجمن مطرح شدن مباحثی همچون ممنوعیت واردات 

به یک کالای ضروری شده و در  تبدیل  موبایل که حالا 

زندگی روزمره مردم تأثیر جدی می گذارد را مغایر با اصول 

اقتصاد تجارت آزاد می داند و معتقد است که تصمیمات و 

سیاست گذاری ها باید حول محور روان سازی برطرف کردن 

تاکنون  که  به توضیح است  باشد. لازم  اقتصادی  موانع 

هیچ گونه محدودیت و ممنوعیتی برای واردات آیفون و 

دیگر گوشی موبایل های بالای ۶۰۰ دلاری وجود نداشته و 

رسما از طریق ذی نفعان دولتی نه با این انجمن مشورتی 

صورت گرفته و نه ممنوعیتی ابلاغ شده است.

دسته  در  که  گوشی ها  سری  این  واردات  مانع  تنها   

نیازشان  مورد  ارز  تأمین  عدم  می گیرند،  قرار  پرچمداران 

است که طی چند روز آینده با بازگشایی تالار دوم نیما این 

مانع نیز برداشته خواهد شد.

واردات آیفون ممنوع نیست ، التهاب 
ایجاد نکنید

قیمت کالاهای اساسی 

در فروردین ماه چقدر 

تغییر کرد؟

پایان  در  اساسی  کالاهای  قیمت  بررسی 

فروردین نسبت به اسفند سال قبل نشان 

درصد   ۲۳ با  فرنگی  گوجه  که  می دهد 

و خرما، قند و شکر هر کدام با ۱۲ درصد 

افزایش قیمت در صدر افزایش قیمت قرار 

دارند و بیشترین کاهش قیمت نیز مربوط 

بر  ایسنا،  گزارش  است.به  بوده  موز  به 

اساس گزارش کارگروه رصد و پایش قیمت 

اقلام اساسی و پرمصرف بازار کشور منتهی 

به ۳۰ فروردین ماه که از سوی انجمن ملی 

حمایت از حقوق مصرف کنندگان منتشر 

شده،   قیمت مرغ گرم، گوسفند زنده، انواع 

لبنیات، انواع روغن خوراکی، برنج وارداتی، 

سیب زرد و قرمز، رب گوجه فرنگی، سیمان 

خاکستری پاکتی، انواع تایر سواری، پودر 

شوینده و دستمال کاغذی تقریبا نسبت به 

ماه قبل از آن تغییری نکرده است.

درصد  کاغذ ۸  مدارس،  بازگشایی  پی  در 

گران شد

اما در این زمان قیمت گوشت گوسفندی 

و گوساله، گوساله زنده، شکر بسته بندی، 

انواع چای، برنج ایرانی، ماکارونی، حبوبات، 

پیاز، گچ سفید، مقاطع فولادی، روغن موتور 

و کاغذ یک تا ۱۰ درصد افزایش یافته است.

بر این اساس میانگین کشوری قیمت هر 

کیلو گوشت گوسفندی و گوساله با چهار و 

سه درصد افزایش نسبت به ماه قبل به 

کیلو  هر  و  تومان  هزار   ۱۶۱ و  حدود ۱۵۳ 

گوساله زنده با سه درصد افزایش به ۶۱ هزار 

تومان رسیده است.

میانگین قیمت برنج ایرانی در فروردین؛ ۸۴ 

هزار تومان!

همچنین قیمت هر کیلو چای با دو و سه 

افزایش به حدود ۱۳۹ و ۱۳۴ هزار  درصد 

تومان رسیده است. قیمت هر کیلو برنج 

ایرانی طارم و هاشمی با دو و چهار درصد 

افزایش نسبت به اسفند سال قبل به ۸۴ 

هزار تومان رسیده است. در مدت یاد شده 

ماکارونی ۵۰۰ گرمی نیز شش درصد گران 

شده و در فروردین امسال به قیمت ۹۴۰۰ 

انواع  بین  است.در  شده  فروخته  تومان 

قیمت  امسال،  فروردین  در  نیز  حبوبات 

هر کیلو نخود با پنج درصد، عدس با سه 

درصد و لوبیا چیتی و لپه هر کدام با دو 

درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ترتیب 

تومان رسیده  به ۴۷، ۴۸، ۴۹ و ۴۷ هزار 

است. قیمت پیاز هم در مدت یاد شده سه 

درصد افزایش داشته و قیمت آن به حدود 

۹۰۰۰ تومان رسیده است.همچنین در این 

مدت گچ سفید چهار درصد، مقاطع فولادی 

دو درصد، روغن موتور دو درصد و کاغذ 

هشت درصد گران شده است. در حاشیه 

کاغذ،  قیمت  افزایش  علت  گزارش  این 

افزایش تقاضا در پی بازگشایی مدارس و 

به محدود  دانشگاه ها عنوان و همچنین 

شدن عرضه روغن موتور و فروش اجباری 

آن اشاره شده است.

قیمت شکر به بیش از ۲۲ هزار تومان رسید

در این میان قیمت شکر فله، قند شکسته، 

به  گوجه فرنگی و خرما مضافتی نسبت 

ماه قبل، یعنی اسفند سال قبل، بیش از ۱۰ 

درصد افزایش یافته است.  بر این اساس 

قیمت هر کیلو شکر و قند در فروردین با ۱۲ 

درصد افزایش به ۲۲ هزار و ۵۰۰ و ۲۵ هزار 

تومان رسیده است. خرمای مضافتی نیز در 

مدت یک ماه مورد نظر ۱۲ درصد افزایش 

یافته و قیمت هر کیلو از این محصول در 

به ۵۲ هزار تومان رسیده  پایان فروردین 

است.گوجه فرنگی هم که اخیرا وضعیت 

داران  کامیون  دلیل مشکلات  به  آن  بازار 

فروردین صدرنشین  در  بود  خبرساز شده 

با ۲۳  به طوری که  بوده،  افزایش قیمت 

محصول  این  از  کیلو  هر  افزایش،  درصد 

فروخته  تومان  و ۸۰۰  به ۱۵ هزار  نزدیک 

شده است.

قیمت کدام اقلام کاهش یافت؟

البته بر اساس گزارش کارگروه رصد و پایش 

قیمت اقلام اساسی و پرمصرف بازار کشور 

تخم  قیمت  ماه،  فروردین   ۳۰ به  منتهی 

مرغ، موز، پرتقال تامسون، سیب زمینی 

و آب معدنی یک تا ۱۰ درصد نسبت به 

ماه قبل کاهش یافته است.بیشترین افت 

به  مربوط  و  درصد  هفت  معادل  قیمت 

موز بوده که قیمت هر کیلو از آن بیش از 

۳۴ هزار تومان رسیده است.همچنین در 

فروردین امسال قیمت تخم مرغ ۶ درصد، 

پرتقال تامسون ۵،  آب معدن ۴ و سیب 

زمینی ۳ درصد نسبت به اسفند سال قبل 

کاهش یافته است.

اقتصاد

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

این طور که پیداست شرکت ایران خودرو دنا پلاس توربو اتوماتیک را به 

نمایشگاه بین المللی InterAuto 2021 در مسکو فرستاد و این محصول 

ایرانی مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار گرفت. در ادامه ویدیویی از حضور 

این محصول ایرانی در نمایشگاه خودرو مسکو تماشا می کنیم.به گزارش 

کاماپرس، دنا پلاس توربو با همان نسخه ای که در کشورمان عرضه می 

شود در نمایشگاه مسکو نیز حاضر شد و باعث گردید غرفه ایران خودرو 

به یکی از پربازدیدترین غرفه ها تبدیل بشود.دنا پلاس توربو اتوماتیک از 

پیشرانه TC7 بهره می برد  که 1645 سی سی حجم دارد و با استفاده از 

توربوشارژر می تواند 150 اسب بخار نیرو و حدود 215 نیوتن متر گشتاور 

تولید کند. نیروی موتور نیز از طریق یک گیربکس 6 سرعته دو وضعیته به 

چرخ های جلو منتقل می شود.از دیگر تجهیزات دنا پلاس توربو اتوماتیک 

می توان به فرمان برقی، صندلی های جلو برقی، کروز کنترل، چهار کیسه 

هوا، ترمزهای دیسکی جلو و عقب، رینگ های 16 اینچی آلومینیومی، 

دوربین و سنسور پارک عقب، تهویه اتوماتیک، آینه های تاشو برقی، 

نمایشگر لمسی، چراغ روزتاب، رهیاب ماهواره ای و ترمز ABS اشاره کرد.

خودرو دنا پلاس توربو اتوماتیک صفر کیلومتر در حال حاضر در داخل 

کشورمان با قیمتی حدود 490 میلیون تومان مورد معامله قرار می گیرد.

خودنمایی دنا پلاس توربو اتوماتیک در روسیه

یک کارشناس مسکن گفت: در صورتی می توانیم انتظار ثبات یا کاهش 

قیمت مسکن را داشته باشیم که عوامل موثر بر این بازار مثل تورم عمومی، 

رشد نقدینگی، افزایش قیمت نهاده های ساختمانی کنترل شود و ساخت 

و ساز افزایش پیدا کند اما هیچ یک از موارد مذکور محقق نشده است.

محمد عدالت خواه در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: یکی از دلایل اصلی 

افزایش قیمت مسکن در اواخر سال گذشته به کاهش ارزش پول ملی 

برمی گردد. واقعیت این است که با توجه به تورم موجود جامعه نمی توان 

انتظار داشت همه چیز گران شود اما قیمت مسکن افزایش پیدا نکند. 

علت رکود بخش مسکن در سال گذشته این بود که سال های قبل از آن 

بیش از حد گران شده بود و برای مدتی این روند متوقف شد.

وی افزود: تفاوت این دوره بازار مسکن با دوره های قبلی این است که 

در زمان رکودهای قبلی، ارزش پول ملی تا این حد افت نمی کرد و قیمت 

کالاها تا این مقدار افزایش نداشت. اما زمانی که همه اجناس گران 

می شود بازار مسکن هم با مقداری تاخیر شروع به حرکت می کند.

این کارشناس مسکن، طولانی شدن روند مذاکرات وین را در بلاتکلیفی 

یک سال اخیر بازار مسکن موثر دانست و گفت: مردم فکر می کردند برجام 

به زودی امضا خواهد شد و گشایش مالی ایجاد می شود ولی مذاکرات به 

کندی پیش می رود. از طرفی با تورم بالا مواجهیم. بنابراین مردم به سمت 

دارایی هایی می روند که ارزش پول آنها را حفظ کند.

عدالت خواه با اشاره به عبور نقدینگی از ۴۵۰۰ هزار میلیارد تومان گفت: 

این حجم از ورود پول به بازار دائما ایجاد تورم می کند و به بی ارزش شدن 

پول ملی می انجامد. درآمد دولت از فروش نفت مقداری افزایش یافته 

اما با توجه به تورم و رشد دستمزدها هزینه ها بالا رفته است. این مسائل 

خواه ناخواه در بازار مسکن تاثیر می گذارد.وی درباره شعار دولت سیزدهم 

مبنی بر ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی خاطرنشان کرد: حدود 

۹ ماه از آغاز به کار دولت می گذرد و نتیجه خاصی درخصوص احداث 

یک میلیون واحد به دست نیامده است. مسئولان بعد از مدتی اعلام 

کردند قرار نیست سالیانه یک میلیون واحد بسازیم بلکه در چهار سال 

چهار میلیون واحد احداث خواهیم کرد. این نشان می دهد چندان بر روی 

موضوعات، کارشناسی صورت نگرفته است.

عدالت خواه مهمترین راهکار برای کاهش قیمت مسکن را کنترل قیمت 

زمین دانست و افزود: آن چه که به ساختمان و ملک ارزش داده، اجرای 

زیرساخت ها و طرح های عمرانی دولت بوده است. در واقع دولت هزینه 

کرده و ارزش افزوده ی آن به مالکان و فئودال ها رسیده است. کویر لوت که 

گران نشده، بلکه زمین های داخل شهرها و اطراف شهرها ارزش پیدا کرده 

است.این کارشناس مسکن یادآور شد: هزینه هایی که برای زیرساخت های 

شهری می شود از بیت المال است. دولت باید بخشی از بیت المال را از 

طریق مالیات ارزش افزوده زمین ها از مالکان دریافت کند و آن را به ساخت 

مسکن برای اقشار پایین و زوج های جوان اختصاص دهد. در آن صورت 

هم قیمت خانه کنترل می شود و هم کسری مسکن جبران خواهد شد. در 

تمام دنیا مالیات ارزش افزوده بر زمین ها را دریافت می کنند ولی ما در طی 

چهار دهه گذشته این مساله را جدی نگرفتیم.وی درباره پیش بینی  بازار 

مسکن در سال جاری گفت: در صورتی می توانیم انتظار ثبات یا کاهش 

قیمت مسکن را داشته باشیم که عوامل موثر بر این بازار مثل تورم عمومی، 

رشد نقدینگی، افزایش قیمت نهاده های ساختمانی کنترل شود و ساخت 

و ساز افزایش پیدا کند اما هیچ یک از موارد مذکور محقق نشده، بنابراین 

احتمال رشد بازار مسکن در سال جاری وجود دارد.

عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، از امکان توثیق 

سهام به صورت الکترونیکی و با طرح درخواست از سوی 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خبر داد.

رییس  عشقی،  مجید  که  بود  گذشته  سال  اسفندماه   ۱۵

ارائه توثیق اوراق  از امکان  سازمان بورس و اوراق بهادار، 

بهادار برای وام های بانکی و اجرای آن از سوی تمام بانک ها 

خبر داد و گفت: در سال گذشته در حوزه توثیق، بحث امکان 

توثیق اوراق بهادار مطرح بود تا به صورت الکترونیکی به 

اجرا برسد، اما بانک ها از این موضوع استقبال نکردند.

به گفته وی، قرار بر این است که از فروردین ۱۴۰۱ با همکاری 

شرکت سپرده گذاری مرکزی، این امکان فراهم شود تا اوراق 

بهادار، سهام و تمام دارایی های مالی در بازار مالی بتوانند 

پشتوانه و توثیق وام های بانک به صورت الکترونیکی قرار 

گیرند.بر اساس اعلام عشقی در اواسط اسفندماه سال ۱۴۰۰، 

سهامداران عدالت، صاحبان etF و همچنین اوراق بدهی 

می توانند از اولین ماه سال 1۴01 اقدام به دریافت وام کنند. 

بنابراین، صاحبان اوراق بهادار می توانند از این طریق و با 

وثیقه قرار دادن اوراق خود و بدون نیاز به ضمانت دیگری، 

از شبکه بانکی وام دریافت کنند.رییس سازمان بورس و 

حکم  یک  است  قرار  که  زمانی  کرد:  تصریح  بهادار  اوراق 

قضایی اجرا شود و دارایی فرد به عنوان وثیقه در نظر گرفته 

و  است  زمان بر  فیزیکی  دارایی های  توثیق  معمولا  شود، 

فرایند پیچیده ای دارد و باید به دفترخانه مراجعه کرد. اما 

در نظر گرفتن سهام به عنوان وثیقه به صورت الکترونیکی 

در حال راه اندازی است و با یک درخواست از سوی سازمان 

با توجه به مدارک و اسناد  ثبت اسناد و املاک کشور و 

و مجوزهای قانونی انجام می شود.اسفندماه سال گذشته 

نیز، محسن خدابخش، نایب رییس هیات مدیره سازمان 

بورس و اوراق بهادار، با اشاره به وثیقه قرار دادن اوراق برای 

برای  سهام  وثیقه  قطع  به طور  گفت:  بانکی  وام  دریافت 

دریافت وام از سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد. به گفته نایب 

رییس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، هر بانک 

با توجه به منابعی که در اختیار دارد، می تواند به سهامداران 

وام دهد و سهام آن ها را به عنوان وثیقه بپذیرد.با وجود 

اینکه رییس سازمان بورس و اوراق بهادار این امکان را با 

توجه به سهامدار شدن طیف گسترده ای از شهروندان، گامی 

در جهت ارتقاء سطح معیشتی مردم ارزیابی کرده و نسبت 

به تسهیل شدن ارائه تسهیلات بانکی از طریق وثیقه قرار 

دادن اوراق بهادار در بانک ها ابراز امیدواری کرده، اما هنوز 

جزییات بیشتری در مورد این موضوع اعلام نشده و این در 

حالی است که احتمال عدم استقبال از این موضوع، بار دیگر 

از سوی بانک ها وجود دارد.

خانه ارزان می شود؟

سرمایه گذاران بورسی بخوانند؛

چگونه با اوراق بهادار، وام بگیریم؟


